385. *Die zu Lübeck versammelten Seestädte des Lübischen und des Wisbyschen Drittels an die Aldermänner und den gemeinen Kaufmann der deutschen Hanse zu Nowgorod: theilen die gefassten Beschlüsse mit und fordern die Befolgung derselben. — 1366 Jun. 24.*

*L aus Stadtarchiv zu Lübeck: Brief-Kopiarium fol. 195.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 583.*

Prudentibus viris et honestis, aldermannis et communi mercatori hanse Theutonice in Nogardia existentibus, amicis suis quam dilectis, per nos consules civitatum maritimarum de tercia parte<sup>a</sup> Lubicensi et tercia parte<sup>a</sup> Wisbicensi in data presencium Lubeke congregatos, salutacione favorabili et amica cum omni bono jugiter preconcepta. Vestris circumspectionibus nobis dilectis declarare nitimur presencium serie litterarum, quod nos in data presencium Lubeke congregati, matura deliberacione prehabita, concordi consilio et equanimi consensu fecimus, statuimus et ordinavimus, facimus, statuimus et ordinamus per presentes quedam de curia Nogardensi statuta subscripta, per vos et quemlibet vestrum inviolabiliter observanda.

Primo statuimus et volumus, ut vos seu quicumque vestrum in Nogardia jacencium, nulla perampla<sup>b</sup>, magna et gravia instituta vel mandata facere debeatis, nisi cum prescitu et consensu civitatum Lubeke, Wisby et aliarum intra terram illam sitarum; qualia statuta, si facere volueritis, extunc dictis civitatibus talia in litteris vestris ante significare debetis.

Preterea, quod nullus mercator Theutonicus debeat a Ruthenis emere, aut eis vendere aliqua bona ad mutuam, nisi dando semper<sup>c</sup> promptum pro prompto. Quod teneri debeat per curie Nogardensis justiciam et sub pena quinquaginta marcarum.

Ceterum volumus, ut infrangibiliter observetis articulos de armario et de exactione danda, eo modo, quo alias discreti viri, domini Johannes Pertzeval Lubicensis et Hinricus de Flandria Wisbicensis consules, nuncii protunc communium civitatum, statuerunt ipsos observandos. Si quis vero temere contraierit et in hiis excessus fecerit, et si ille vobiscum per vos judicatus non fuerit, extunc volumus hunc per nos in civitatibus nostris judicare.

Insuper statuimus, quod nullus debeat esse aldermannus, et eciam, quod nullus debeat gaudere privilegiis et libertatibus Theutonicorum, nisi ille fuerit civis aliqujus civitatis in hansa Theutonica comprehense.

Quapropter rogamus vos omnes et singulos, requirimus et seriose mandamus, quatenus prescripta statuta firma et inviolata observetis. Si quis ausu temerario

a) tercia parte *korrigirt aus terciaana L.*

b) per amp, *Strich über dem p.*

c) simp, *oben ein r.*

vel animo infrenato ipsa, vel aliquod ipsorum infringere, contraire vel non observare attemptaret, vellemus illum per nos judicare taliter, ut alter se ab hiis preservare deberet. Valet in Domino feliciter et tute cum longeva corporum rerumque salute. Datum anno Domini 1366 in festo nativitatis beati Johannis baptiste, sub secreto consulum Lubicensium, quo omnes utimur in presenti.

386. Die zu Lübeck versammelten Sendeboten der Seestädte erklären, dass Dietrich Sachse von Wismar in der von einigen Hamburgern wider ihn erhobenen Klage in Betreff seiner Reise nach Schonen, wegen der von ihm eidlich behaupteten Unwissenheit des desfallsigen Verbotes der Städte, freigesprochen sei. — 1366 Jun. 24.

Aus Stadtarchiv zu Hamburg, Trese Ll 33; Original, Siegel hinten aufgedrückt.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 593.

Ad universorum et singulorum noticiam nos consules civitatum maritimarum, in dato presencium Lubeke congregati, cupimus devenire, lypide profitentes in subscriptis: quod nostram accedens presenciam providus vir Thidericus Saxo, civis Wismariensis, presencium exhibitor, nobis exposuit, nonnullos mercatores Hamburgenses se alias suspectum habuisse ipsumque incusasse pro eo, quod ipse, stantibus gwerris inter dominum regem Danorum et nos, contra prohibita nostra et mandata Scaniae adiit seu visitavit, licet tamen ipse hoc fecerat ignarus, cui de dictis nostris et communium civitatum prohibitis et mandatis penitus nil constabat, prout idem Thidericus suo corporali juramento coram nobis prestito ad saneta hoc legitime confirmavit. Sed quia ignorancia excusat peccatum, nos eum de premissis facto habemus racionabiliter excusatum, stantes in expiacione, quam coram nobis, ut premittitur, rite fecit, bene contenti. Rogantes presentibus quam attente pre-narratos mercatores Hamburgenses et omnes, quorum interest, quatenus et ipsi eundem Thidericum habeant occasione pre-tacti facti ab ampliori incusacione, ulteriori impetitione et quavis suspicione supportatum. Quod gratum habemus multum et acceptum. Datum Lubeke, anno Domini 1366 festo nativitatis beati Johannis baptiste, sub secreto consulum Lubicensium presentibus in premissorum testimonium tergotenus appresso, quo omnes utimur in presenti.

### C. Nachträgliche Verhandlungen.

387. Wisby an Lübeck: spricht seine Verwunderung darüber aus, dass Angelegenheiten des Hofes zu Nowgorod vor die gemeinen Städte gezogen worden, und bittet, falls die nach Osten gesandten Boten keinen Frieden mit den Russen erlangen würden, auf andere Mittel bedacht zu sein. — [1366?] Sept. 16.